
 

PONAD 7,3 MLN ZŁ Z UNII NA WSPARCIE OSÓB

WYKLUCZONYCH SPOŁECZNIE

- Chciałbym zaznaczyć, że pieniądze z PO KL są potrzebne, gdyż odpowiadają na potrzeby ludzi.

Dzisiaj podpisujemy umowę na szczytny cel, którym jest możliwość przystosowania się młodzieży,

ludzi niepełnosprawnych oraz uchodźców do normalnego życia. Samorząd Województwa

Mazowieckiego bardzo wspiera takie działania – powiedział wicemarszałek Marcin Kierwiński i

dodał – Gratuluję pani dyrektor, bo już trzeci rok realizuje projekt i wiem, że efekty są odczuwalne.

- Już ponad 2 tys. osób skorzystało ze wsparcia, dzięki temu projektowi. Zmiana mentalności ludzi

objętych wsparciem, jak również sposobu ich życia jest bardzo potrzebne – dodał dyrektor MJWPU 

Wiesław Raboszuk.

- WCPR realizuje niniejszy projekt, żeby pomóc ludziom żyć normalnie. Młodzież objęta wsparciem

nigdy nie miała prawdziwej rodziny, cudzoziemcy żyli w innej kulturze, a teraz muszą nauczyć się

funkcjonować według naszych norm społecznych. Osoby niepełnosprawne uczą się żyć z nami, a my

ludzie sprawni uczymy się żyć z nimi – powiedziała dyrektor WCPR Jolanta Sobczak.

W konferencji uczestniczyła także Elżbieta Szymanik zastępca dyrektora MJWPU, która

podsumowała – Samorząd Województwa Mazowieckiego bardzo wspiera inicjatywy i działania

społeczne. Prawie 800 mln zł zostało już wydanych w ramach Priorytetu VII. WCPR to świetny

beneficjent, polecam go jako przykład dla innych. Cieszymy się, że w projekcie udział biorą

partnerzy. Wierzę, że przedsięwzięcie nadal będzie tak sprawnie realizowane.

AKTYWNA INTEGRACJA DZIĘKI FUNDUSZOM UNIJNYM

Projekt pt. „Integracja dla samodzielności” realizowany jest przez Warszawskie Centrum Pomocy

Rodzinie w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wsparciem objętych zostanie ok. 280 wychowanków opuszczających rodziny zastępcze oraz placówki

opiekuńczo-wychowawcze. Kolejnych blisko 600 uczestników to osoby z niepełnosprawnością

intelektualną oraz z niepełnosprawnością narządu ruchu. Beneficjent przewidział także udział w

projekcie ok. 90 cudzoziemców (uchodźców).

Pomoc zostanie udzielona w różnych formach. Będą to kontrakty socjalne, indywidualne programy

usamodzielnienia, jak również indywidualne programy integracji. Uczestnicy projektu będą mogli

skorzystać ze szkoleń zawodowych, kursów językowych, komputerowych, zajęć dydaktycznych,

badań profilaktycznych, poradnictwa w zakresie podniesienia kompetencji życiowych i umiejętności

zawodowych. Dla osób niepełnosprawnych przewidziano sfinansowanie części kosztów turnusów

rehabilitacyjnych i ćwiczeń usprawniających. Cudzoziemcy zaś będą mogli uczestniczyć w zajęciach

kulturowych. Dodatkową formą będą zasiłki pieniężne.

Realizacja projektu pomoże jego uczestnikom zaistnieć na rynku pracy, zmniejszy zjawisko izolacji i

wykluczenia społecznego. WCPR zrealizuje przedsięwzięcie w partnerstwie z Fundacją Dobrych

Praktyk oraz Fundacją Nauki Języków Obcych LINGUAE MUNDI.

Projekt uzyskał dofinansowanie, jako projekt systemowy z Poddziałania 7.1.2 Programu

Operacyjnego Kapitał Ludzki, wdrażanego przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów

Unijnych.

Tytuł projektu: Integracja dla samodzielności

Całkowita wartość projektu: 8 200 000 zł
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Kwota dofinansowania: 7 339 000 zł

Beneficjent: Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie

Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy

rodzinie
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